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I^ro . 14.
VorstadLs - Grund Lichten-

thall / hat '2Oz Häuser.
2//

Diese Vorstadt fangt sich an rechts
von der Nnßdorfer Strasse her¬
wärts , nächst dem Fürstl. Lich
tensteinischen Bräuhauft.

d^rol Schilder. I Hausinnhaber.
Vräugasse.

ijblaue Stiefel >Joscph Brücker , Gärtner
Links um das Eck , nach der Stade zu,

auf die Hauprstrasse
St . Nikolaus
braune Rößel

Joseph Kümmel, Hafner
Mich .OberzMner,Fragner

grüne Hirsch Math . Thalhammer
gol >Elephant Joseph Brcchler
grüne Rössel Johann Brücker , Becker
weisse Kreuz Ant . Sicherer , Porcclatnh.
7 Schwaben Johann Weiß . Oelcrer
goldeneGanß Anton Klicber
grün. LammcliJoseph Feer , Fragner
goldne RösseliJoseph Zwedler
rsthe Rössel jMath . Finck, Decker



d»'ro Schilder. > Hausinnhaber.
rZ

lft
16
>- 7
18

goldene Pfau
schwär. Hund
weiffe Rosen
gold . Weintr.
gold . Strauß
goldn. Baßel

Katp . Hagi », Fleischhacker.
Math . Kaltenbrunner
Juliana Äorcherin
Johann Planck, Becker
Andreas Hey , Tischler
Franz Bratfisch, Wirth

Links unter dem Schwiebbogen in der
Rögelgasse.

iy !Reichsadler !Karl Heynccker , Fragner

wieder in diesem Gasse ! zurück R . H.

Lo 'goldene Ente Andreas Äönig , Schuster

Rechts in die Lanlgasse.
21 wcisseSäulen Paul Vizthuin , MustkuS
22 gold . Jägerh . Michael Windprechtinger
2z goldn . KögellAnna Kröpfln
24. gold. A B Joseph Bonendt , Wirch
25 goldene KanliRosaliaSchullerin , Wittib
26 blaue Kugel «Karl Jeckl , Sterkmacher
27 b. dcrPasteten ^Georg Mayer , Tilchler
28 roth. Wcincr . ;Jakob Luby , Tischler
29 ' schwär . Mohr Anna Götschlin
zolbla . Herrgott Math . Lettner
z >>betrü . Muttcr >Johann Weift

Rechts in die lange Rreuzgasse.
zalgrü . Salzküff . sHeinrlchSchaller , Becker



( Hy )
Xro > Schilder. ! Hausinnhadcr.

Gegenüber links.

zz >wilde Mann >Jgnaz Affoltcr
Zurück rechte in die Tanzergasse R . »Z.
34 goldn . Baum Geo . Schund . Vögelkram
35 gold . Tänzer Thomas Hofbauer
36 goldne Glocke Kath .Schneiderin,Glaferin
37 goldne Stuck Schwärzische Erben
38 3 Husaren Ferdinand Bichl
39 gol . Schlüssel Anton Traub , Schlosser

braune Hirsch !Anna Schallerin
41 igol . Schlange !Jos . Ritter , Mauermeister

Rechts in die Schlangengasse.
4^Igrüne Jäger Franz Bö ' ck, Flcnchselcher

45
44
45
46
47
48
49

Rechcs in die obere Rirchgasse.
rothe Ente
Bierwagen

Johann Schlick , Gärtner
Ursula Kayserin

7 Nus,bäume !Leopold Stelzer , Ziegler
g - ldne Stern
3 Kugeln
3 König
Schönbrunn

August . Beck , 7 . O . v.
Phil . Wurz , Stcrkmacher
Jakob Mayer , Balbier
Johann Bohl , Mustkus

wieder rechcs in die lange Areuzgasse.
zolgoldeneHirschfAn . Oberdorferln, Tändler

Gegenüber.
51 >3 Mohren jThomas Limmrr

-S



LS- (US ) '»id-«'
!>'roj Schilder. > Hausin ^ haber.
iRechcs um das Eck , wieder in die ödere

Lirchgasse.
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

Küß d Pfenn.
3 Lilien
röche Schluss
z Reuter
3 Herzen
z Schwalben
spanischKreuz
weisse Ochs
grü» Kleeblat
7 Chucfürsten
weisse Löwe

Joseph Rieth, Wirth
Joseph Göller
Theresia Purtscherin
Stephan Anhinger
Paul Vizchum , Musikus
Math . Wagner, Wurstler
Joh . Kriechcnbauer , Wirth
Ther . Dannerczerin,Wittib
Kath .Hollabruckerln , Witt.
Magdalena Steinbauerin
Katharina Daflngerin

Gegenüber in die Degengasse hinein links
6zsschwarzeOchssKatharinaLanymayertn

Zurück in die obere Rirchengasse R . ,Z.
64
65
66
67
68
69
70
7 1
72
73
74

goldn . Degen
grüne Gatter
krume Kipfel
Palmbaum
goldne Säule
H. Geist
Posthorn!
goldene Greif
weis. Schwan
3 Kronen
röche Apfel

Anton Niedermaver
Bened. Hochencgg , Holzh
Franz Bauer , Fröschfanger
Paul Beer
Elisabeth Federlin
Ulrich Knar , Lederaufschn.
Victoria Kagertn, Würstl.
Anna Stcinbergerin
Hackmüllerische Erben
Jos . Janntschar, Schneider
Paul Beer



( ny )

Schilder . > Hausinnhaber.
Noch immer gerade aus in der oberen

Lirchengasse.
75
76
77
78
79
80
81
82

Mar . u . Jos.
z Bauern
grüne Dachel
gold . Einhorn
benni Cameel
goldne Bette
weisseWolf

Pfarrhof
Reg . Reichlin , Cafeesteder.
Math . Triest
Geo . Beer , Handelsmann
Joseph Riett , Wirth
Seb . Ranck , Bandmacher
Barbara Laroschin

§Beruh .Lambmann , Handl.

In die z Haaseugasse.
bey der Alstcrj Kr . Dollhof , Kleischselchcr
goldne Kugel Kranz Stroh , Wirth
z Haasen >Martin Amon , Milchmann

8z
84
85

Rechts in die unrere Rirchgasse R . H.
blaur Pfau
rothe Löwe
grüne Säbel
6 Schimmel
2 Schweriner
5 Kronen

Theresia Eymanspcrgcrin
Anton Partita , Anstreicher
Wenzel Preuer . Wöber
Phil . Bochholzer , Milchm.
Math . Wagner , Wirth
Anton Hennebtgler , Wirth

86
87
88
8Y
90
91

Rechts wieder in die lange Rrenzgasse
'rechter «Zand.

92
93
94

weisse Storch
goldne Rössel
weisse Rößel

Jos . Perner , Brandweiner,
Elisabeth Lugauerin
Jos . Niedermayer , Wirth

»SL



W-

Wieder rechts j,r die untere Rirch - oder
Wagnergasse.

d-' i-o ! Schilder . > Hausinnhaber.

95lschw . Elepha . Simon Renck , Wirth
96 !blaue Hirsch Elisabeth Horneggin
97 schwarze Bock Joseph Brandt , Taglöhn.
98 Schildwacht !Joseph Heinz

gvl . Mondsch jElisabeth Hannigin
grüne BaumjAnna Starckin , Wirthin

99
IOO

Rechrs wieder in die Wagner-
Dcgengasse.

oder

ro ^ weisse Engel >Clara Lackncrin , Nadcrin

wieder zurück in der Degengasse links.

lv2 rothe Stern Paul Bauer , Taglöhner
i .oz blaue Krebs Sebass Feichtinger,Maurcr
104 rothe Säule «io . cko.

Rechts ums Eck wiederum in die untere
Rirchgasse.

roZ
roS
107
ic >8
109
HO
in

goldne Säule
2 Schlüssel
gold . Lamme!
welffeHahn
schwa . Raab

>schw. Pelikan
Ischw . Wallfls.

Johann Tuscher , Maurer
Franz Hilterer
Johann Schwaiger
Fr . Bsohrner , Tüchelmach
Math . Planckh , Taglöhner
Magdalena Ka ufmanntn
Margaretha Cafparin



' ^l -os Schilder. I Hausinnhaber. ^
!Rechcs um das Eck in die untere Lreuzr

gaffê . H . ^
na ' gro. Christop . jFerdinand Brand!

Links gegenüber.
iizjweisse Adler >Ant . Platzer,Ztmmermann
Zurück in die lange Rreuzgasse R . H.

H 4
"5

grüne KreuzjJgnaz Lehrenbächer i
goldene Bärj Joseph Iberer I

! Rechts ums Eck in die untere Llrchgasse !
rechter Hand . I

i l6

H7
H8
HY
120
121
122
12 Z
124

rothe Kreu;
St . Magdal.
blaue Igel
aold. Gackere
St . Peter
welsse Kännel
blaue Hecht
bla . Flaschen
rothe Scheib.

Georg Höltzel
Johann Trummel,Maurer
Anna Feuerabendin
Johann Beer , Läufer
Katharina Leitzingerin
Ant . Sieberer, Negotiant
Joh . Kazmayer,Fuhrmann
Theresia Schultzin
Michael Hirsch

Rechcs ums Eck in die Wagnergasse R . H.
I2L
126

127

Tyrol .BauerlÄath . Mayerin , Wittib
z Hufelsen Jakob Horneck
englis. GrußlJohannParreysi

Recl
128
129

)tS ums Eck in die Löwengasse R . H.

grüne Stiefel
goldn . Taube

Theresia Krämlin
Karl Kahler, Bierwlrth .
F



sXro > Schilder. I Hausinnhaber. H
I Zo
I Zl
I lzr

»33
»34
»35
rZ 6

St Anna
Blumenstock
goldne Steeg
schwär. Radl
Meerfräule
Uhr
z Lauser

Anna Oberlohrln , Wittib l!
Fr . Brucknerln , Gärtnerin ^
Job . Putz , Taglöhner ^
Ant . Jamaneck , Lustgärtn . ^
Schotten Bruderschaft ^
Mauriz Schardt , Schneider ^
Johann Hölzl ^

Rechts um das Eck in die lange Rreuz - ^
gaste rechter «Zand . ^

r 37 >schwar . AdlerjMich . Oberzellner , Wagner
Gegenüber links.

»38
Zn

blaue Stern >Johann Ounckl
rück recht » ums Eck, wieder in die

Löwengaste R . H
»39
»40
141
»42
»43
»44
»45

gold .Kleeblat
grü . Weinte.
Erzen . Mich,
beyin Angster
z Tauben
goldne Engel
2 Fechter

Theresta Seherin , Wittib
Jos . Steinbeck , Obsthändler
Kath . Großin , Oebstlerin
Brigitta Gämssjägertn
Joseph Büchner , Wirt-
Friedrich Hochstatter

60 . cko.

Zurück , sodann recht » gegenüber.
146

^G
beym JordanjJohannSchruf,Milchmann
erade aus in der Löwengaste noch.

»47
»48

goldne Löwe
goldne Sonn

Joh . Pöschl , Brandweiner
Jakob Pirckfelder , Wirth



( lLZ )

Schilder. > Hcrusinnhaber.
Sk

i ^yjMariaHülf !Georg Winriner , Öebstler
izo gel . Hammer!Georg Bumahr , Wirch
izl goldne Kreuz Jakob Anderl, Milchmann
izr goldne Ring sBarbara Älumin
»53 >Freund . Chr . >Caspar Schwab, Stcrkm.

Recht» ums Eck in die Schmiogasse rechts
Sk . Wvlfg»

Rechts um das Eck in die lange Rreuzgasse.

»54
»55
»56
»57
»58
>59
r6o
i6r

Franz Kallenbeck, Weber
gold . Brehen Jak .Spiegel,Ztmmermann
goldne Aron ÄatharinaStuckin,Wirthin
goldne Adler Anna Glemerin
schwär. Rößel Theresia Unruhtn
keuscheJoseph Nikolaus Mayer , Maurer
nachEmauS !Martin Enterß, Weber
gol . SchlösseljJosephUhrl , Musikus

i 6a >z Binder sLeop. Auer , Bindermeister
Gegenüber linker Hand.

iSzch . Dreyfaltig l Theresia Danerezeria
Zurück ' wieder in die Schmidgasse R . H.
»64
»65
>66

goldene Ochs
Glückradl
St . Florian

Andr . Anderl, Postoffizier
clo . cko.

Johanü Gegrtch , Weber
Von da in die Hauprgasse , oder auf die
Nußdorferftrasse , gegenüber dem Fürst

LichrensteinischenBräuhaus L . H.

Li i §7 >St . Leopold >Math . Müllner

F r



( 124 )
I§ro Schilder . > Hausinnhaber.

r68
169
170
171
172
»73
»74
»75
176

grüne Linden
grüne Thor
Rtt . St . Geo.
Regenbogen
Kühefuß
schwa . Stiefel
Kuras . Retter
St . Bened.
gold . Anker

Fr . Stadler , Bräumeister
Thomas Muck, Fuhrmann
Blas . Rlttersberger , Wirth
Math . Hutterstrasser
Heinrich Hoyer
Adam Kayßer
Joh .Glaßner , Eisenhänbler
Magdal Raithtn , Wittib
Math . Pusch , Kirschner

Links gegen das Bergel hinauf ,̂ gegen
'dem Gorresacker L . H.

»77
»78

gute Hirt
z Brüder

Joseph Jeckl , Schneider
Geo . Steinkeller , Zimmer.

Links in das Gasse ! Hinein R . H.
»79l — — ^Gottesacker

Längst der Goreesackermauer fort , sodann
rechts ums Eck , auf dem Himmelpfor-

ren Grund genannt , links.
180
181
182

I8Z
184

grüne Kreuz
schwär. Hirsch
Türkenkopf

Roßi . d . Wt.
z Rosen

Joh . Manhard , Straple
Paul Kranzberger
Math . Maydl , Brudersch.

Ansager
Joseph Küstner , Weber
Johann Heigelmayer

Abermalen Ln der Haupcstrasse hinunter,
auf die Nußvorferstrasse.

»85 > — — >Fürst Ltchtenstein. Bräüh.



jiVroj Schilder . I Hausinnhaber.
186
187
188
189
Rec

röche Krebs
ungar . Krön
Sc , Joseph
grüne Säule

hcs hinum g<

Georg Emminger,Fragner
Wenzl Lyha , Wöbergesell
Lor Drächsler,Sattlerges.
FürstLichtenst . Grundspital

rgen den Alrhannischen
Grund.

190
191

Flucht t . Egy.
Archen Noe

Joh . Mittlbammer , Tagl.
Jos . Dippereuter , Zimmer.

Vs

192
I 9 Z

195
196
197

Aber
Ni

rwärrs rechci
schö. Schäferi.
z Zacken

schwarze Bär
Maria Taferl

malen in die
»ßdorfer Lini

der Nu

in der Hammergasse.
Andreas Wolflinger
Paul Weicklmayer
Ant .Haan , Wagnermeister
Arrestbaus
Anron Ritter , Maurer
Geo . Hiernickl, Schusterm.
Haurrgasse , gegen der

» , das letzte Hans an
ßdorferstrasse.

i98jgoldne Schiff Franz v . Schlegclhofer
Durch das Haus durch , längst dem

Berg hinauf vorwärts.

-i99 > — — >K . K . Pulverthurn
Rechrs gegen dem Thor , zwischen dem

Schlagbaum und Linienrhor L . H.
200
roi

— — iMilitaire Wachstube
— — DasMauchauS



8 ^ 'Q> Schild er, t Hausinnha bc r. !Z
Zurück g egen de? Stadt L . ^

202s —^ — jLtnicn Maurhaus
.Von da wiederum gegen dem Alrhannül»

schen Grund linker ^ and , über die I
_Brücke auf die Insul . 8
2oz >Bleicherhaus jJosepb Häbbl , Gärtner »

Nro . 15 . 8
Stiftsfreygrund an der Wien

Sankt Magdalena , hat z6
Häuser . -

Diese Vorstadt fängt sich an nächst
dem Wienstuß und Mariahülfer-
grund , unten an der Fürst Kau-
nitzischen Wiesen.

I» oI Schilder - I Hausinnhaber.
Bey dem wienfluß in der ^ auprgasse

g»gen die Sradr zu R . H.
I goldne Rose Gabr .Lemon,Seidenzeugin
2 Engkis . Gruß äo . clo.
z röche Apfel ist unter der Sequestration
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